Addit. ad Couarruias.

hitur, sed partitur, ut hæres conuentus ex bonis, in quibus habet viusfructum, distrahatur, qua sufficiant ad legatorum latitudinem. Caſſill. dicit. cap. 58. num. 5. Spin. ſapra gl. 13. num. 82. Garcia de exponit cap. 11. num. 6. Tusch. lit. V. concl. 321. n. 21. Motl. d. q. 2. n. 4.

Ver. Scribit ſane Alexander.

44. Alexandri aſtio videtur accipienda, cum plus legatum eſt, quam bona patiuntur, & ad deductionem falſidie omnium legatorum computatio fit, ut omnia pariter minuantur, quo eaſtimari debet viusfructus, ut ſciatur, pro qua parte minuenda eſt, ne propter venditionem bonorum ad folianda carera legata maius detrimentum ſentia viusfructarius, qua ceteri legatari, ſi enim propter falſidiam quarta pars ex legato eſter detrahenda, viusfructus viusque pro quarta parte minuetur, atque ita tot bona relinquenda ſunt viusfructuaria, ut pro alijs tribus partibus utilitatem percipiat, quod attendendū admoneat Alexander in venditione bonorum ad alia legara folianda, led in extimatione viusfructus non eſt habenda ratio bonorum omnium, fed eorum, in quibus viusfructuarius ius eſt habiturus cum effectu, ſi ad computationem faciendam ex valoretoius hæreditatis viatrā as alienum deducenda ſunt legata quantitatis integra, & etiam certarum rerum latitudine pro parte dimidia, ſi in viusfructu admittatur concursus, alias integrè ſunt deducenda, & ex residuo valor viusfructus bonorum, deductis oneribus, computabitur.

Ver. Quod ſi quandoque.

45. Iuxta p̄missa cum de legis falſidæ ratione imponenda tractetur, erit facienda taxatio viusfructus, vel iuxta l. cum Titio 55. f. ad l. falſid. habito reſpectu ad pretium, pro que vendi poſſet, vel iuxta l. hereditatum 68. eod. tit. inpecta aetate eius, qui fruiturus eſt, nam computacionem, quam maluerit iudex, eligere poterit, Noguerol. ex alijs alleget. 37. n. 75.

46. Ag autem computatio auct. l. hereditatum, ſit obſeruanda in alijs caſib⁹ preter legem falſidiam? controuertitur, & non habere locum verius eſt, ſed valorē vius-

fructus, alimētorum, vel censuſ ad vitā, vbi lege taxatus non eſt, iudicis arbitrio aſtimandum, qui tamen regulari poterit iuxta computationem dictæ legis, de quo D. Couar. infra lib. 3. cap. 9. num. 8. Molin. de primogen. lib. 1. cap. 19. num. 40. Rodrig. de ann. redditib⁹ lib. 1. quaſ. 5. nu-

17. Escob. de ratiocin. lib. 2. comput. 2. à princip. Pincel. in l. 2. part. 3. cap. 4. numer. 32. C. de refind. vendit. Padilla in Auth. res que. num. 3. C. commun. de legat. Suar. in l. quoniam in prioribus ampliat. 3. num. 9. 10. C. de infiſie. reflam. Palac. Rub. in Rubric. de donat. inter 9. 25. 4. num. 2.

AD CAPVT Tertium.

SVM MARI V.

1. Scribentes de l. 2. C. de refind. vendit. referuntur.
2. Beneficiū d.l. 2. omnibus contractibus bone fidei commune eſt.
3. In contractu aſſecrationis locus eſt predicio remedio, item in pretio, quod proſide tubendo conſtituitur.
4. Arifſes qui opus diſ. quod faciendum per certa quantitate ſuis exenſis ſuſcipiunt, eo auxilio non gaudent.
5. Item ne conductores Regalium redditū.
6. Pretium rerum quotplex.
7. Pretium legitimum in indiuitib⁹ conſiftit, & quilibet excessus debet reſtitui.
8. Pretium naturale triplex, & quare in indiuitib⁹ non conſiftit.
9. De intellectu, l. in caſa 17. §. Idem Pomponius ſi deminorib⁹. vſque ad num 14.
15. Seruitus iuri naturali permisitio contraria ſunt.
16. Læſio in emptione quatenus olim & nunc permitta.
17. Pro quacunq; laſione circa quantitatē, vel qualitatē rei venditā compertit actio laſi.
18. Viſa non eſt vendere ſummo pretio ad creditum, quod preſenti pecunia inſimo, quiesceſſe venditurns.

Variar. Resolut. Lib. II. Cap. III.

19. Pretium rei vendita, ut competat remedium d.l. 2. quo tempore inſpicendum.
20. Pretium rei, quomodo probandum, cum agitur de illo remedio.
21. Quantus euenque excessus ultra dimidiām contractus reſiſtione operatur.
22. Tefis aſſervens, contrahentem fuſſe ultra dimidiām leſum, non probat, niſi diſcretio rem rediderit.
23. Quid operetur, vbi de remedio dicit. l. 2. agitur, de poſitio teſtiſ aſſerentis rem valiſſe centum. & amplius.
24. Pretium iuſum rerum ex particuliari affectione non conſiſtuitur.
25. Pretium commune iuſe excedit proprieſtate affectionis venditoris noleñtis res suas diſtribuere.
26. Declarat̄a predicta refutatio.
27. Quid inter valorem, & pretium interſit, & de pretiorum diſſertatio.
28. Pretium iuſum rebus, ex quo conſiſtuitur.
29. Licitum eſt apud barbaras gentes permittare res viſiſtas pro pretiis, ſi ab eis hominibus communiter ita ejūdantur.
30. Pretium commune, nec augetur, nec minuitur, ubi ſumptus maximos, quibus merces comparare ſunt.
31. Non potest quis tantū vendere, quantum emit ultra communem estimationem.
32. Pretium commune iuſe transfiguratur venditor propter damnum, quod ex alienatione peculiariter patitur, aut ſi compulſus vendat.
33. Pretium iuſum excedi non potest, quia exemptor peculiarem utilitatem ex re empeta eſt perceptus.
34. Reſ minoris emi potest propter onus, vel periculum annexum, & quid de nomine debitoris.
35. Reſ vendi potest carius ad creditum, cum peculium amittendū pretium, aut expenſa faciendo veroſimiliter timetur.
36. Valor rei conſideratus cum omnibus circumſtantib⁹, ex quibus pretium augeri, aut minui potet.
37. Typographorum error notatur.
38. Pretiā rerum, ex quibus circumſtantib⁹ augetur, aut minuantur.
39. Reſ ita venditione expofita, ut eiſ empator queratur, minus valent.
40. An in venditione ſub hafsa admittatur remediuſ d.l. 2. & n. 41.
42. Vilitas pretij rerum inopiam generare ſolet.
43. Merces viſuui neceſſarias dominus, publica urgente neceſſitate, cogitur iuſo vendere pretio.
44. Ecclesiastici cogi poſſunt vendere res viſuui neceſſarias iuſo preto tempore publica neceſſitatis, & hoc per iudices ſeculare.
45. Contrarium sci. icet non poſſe compelli per iudices ſeculare traditur, niſi Ecclesiastici iudices abſint, & periculum ſit in mora, aut negligenter gerant.
46. Pretia rerum taxari debent tempore neceſſitatis publico, & quando fecus.
47. An licet vendere, habita ſide de pretio, merces carius, qua preſenti pecunia vendentur, ſi conſuetudo fit vendendi ad creditum, & pretium commune ſic vendendi non excedatur? vſque ad n. 50.
51. De intellect. cap. in titula de viſur.
52. Quando licet ad creditum vendere pro pretio, quod curverit tempore ſolutionis.
53. Non licet vendere ad creditum quanti plurimi reſiſtunt vſque ad certum tempus.
54. Licitum eſt preſenti pecunia vendere ultra iuſum pretium curven, ſi venditor ad preces emptoris ſatim diſtribuat, quod foreſeratur in tempus, quo reſ plus eſt valituta.
55. Quomodo iuſum pretium computetur, quando reſiſtuntur carius, quoniam dominus eam eſſet feruatur in tempus, quo plus valeat.
56. Qui merces feruatur eſt in tempus, quo plus veroſimiliter valebant, poterit eis ad creditum vendere pro pretio currenti tali mense, vel hebdomada.
57. Potest itidem conueire, ut pretium prefetur curven, cum ibi placuerit intra tempus ad quod merces feruare delinqueret.
58. Vendere licet carius, habita ſide de pretio, propter lucrum ceſſans.
59. Licitum eſt emere, anticipata ſolutione, in praetium curven, modo dubium ſit, an tempore traditionis plus, vel minus reſiſtura ſit.
60. Quid in Hispania circa emptionem frumenti, anticipata ſolutione, ſit cantum, quique obſerueret.
61. Frumentum petus quomodo licet detinatur, ut tantundem ex novo reddatur, & num. 62.
63. Contractus, qui vulgo Mohatra, dicitur, damnatur.
64. Quando mercator licet poſſit merces, quas ad creditum vendidit, ab eodem empore

Addit.ad Couarruias.

- tore nullori precio comparare.
 65 Vendere carius ob dilatationem; aut emere
nullus propter anticipacionem solutionis
est iuris.
 66 Quando contractus in foro exteriori, vel
interiori iurarius censatur, si carius ven-
datur ad creditum, aut nullus sematur, so-
lutione anticipata, & num. 67.
 68 Vendens rem fructiferam, habita fide de
presto, poteli iustum pretium currens exce-
dere in fructum ab empore percipiendo-
rum, dum non solvit, compensationem.
 69 computatio quomodo facienda, et ven-
ditor, vel emptor ultra dimidiad latus
dicatur.
 70 Quomodo pretij computatio fieri debeat
ad lesionem ultra dimidiad.
 71 Pretium iustum verum quoad lesionem,
quod tempore inspicendum.
 72 Verum resicco contractu ex l. 2. C. de
rescind. vendit. fructus debent restituiri per
emptorem, venditore agente, usque ad n. 79.
 80 Empotor agens remedio d. l. 2 fructus re-
stituere debet, si venditor velit rem iterum
reciperi.
 81 Remedium d. l. 2. non transit contra ter-
tium possessorum, imitatur iure que ad n. 85
 82 Emend. l. 2. C. de rescind. vend. non co-
petit singulari successoribus, nisi cedatur
actio.
 83 Venditor latus ultra dimidiad agit ad-
versus eum, a quo lesionem passus est, et si
rem emptam ille alienaverit.
 84 Emotor, qui rem alienauit, in qua latus
ultra dimidiad fuit, nisi rem restituit emp-
tori eligent contractus rescissionem, nihil
consequetur.
 85 intra quod tempus remedium d. l. 2. ex-
tinguitur.
 90 Varietate diversas Provincias tempus
ad rescindendas contractus prescriptu est.
 91 Exclusus tempore a remedio d. l. 2. nec
excipiendo illud propone valet.
 92 Personae privilegiatae in Hispania ultra
quacunquam agunt ad rescissionem.
 93 Enormissime latus etiam ad triginta an-
nos aduersus contractum venire potest.
 94 Minor propter lesionem ultra dimidiad,
ubi solemnitas non interuenient, usq; ad triceniam rescissionem petens auditur,
& alios causibus remisiue.
 95 Quantiverus in inicio rescissio rei con-
tractus eliger posse, ab eo regire, aut pre-
sumi possere.
 96 De iure Regio, qui absque lesionem ultra

dimidiad bona fide emit, ab eo, qui ultra di-
midiad alium latus, & primo venditore co-
veni non potest.

De laesione circa premium con-
tingente ad interpretationem1.2. C. de rescindend. ven-
dition. latè discussi-
tur.

Ad l. 2. C. de rescindend. vendit. videndi sunt, latè scribentes Arias Pinell. Anton. de Padill. Párrhal. Cremient. Cagnol. Au-
gust. Barbol. in collect. Hermosil. in l. 56.
glos. 4. cum seqq. it 5. part. 5. Ceull. com-
mun. contra common. tom. 1. q. 443. 508.
510. 536. Anton. Gom. varior. lib. 2. cap.
2. num. 22. cum alijs. Fochin. contruens lib.
2. cap. 16. cum seqq. Mozz. de contractib.
tract. de empti. tit. quibz. md. annulet. empti.
Anton. Gabr. commun. conclv. lib. 3. titul.
de empt. conclus. 1. Alexand. Trentacinq.
variar. resolutor. lib. 3. tit. de empt. resolut. 3.
Rodriguez. de annuis redditibus. lib. 1. q. 11.
Aug. Morl. in emptor. iur. part. 1. tit. 9. q.
18. cum seqq. Gutier. præficiens lib. 2. quest.
133. cum seqq. Matienç. in l. 1. tit. 11. lib.
5. Recopular. Caſtil. contruens. tom. 2. libr.
2. cap. 8. vbi quam pluvim. Petr. Gregor.
Syntagma. lib. 25. cap. 24. Cui confir-
matio consonant cap. 2. cap. cum causa 6. de
empt. & vendit. l. 1. tit. 11. lib. 5. Recop. dict.
l. 56. tit. 5. part. 5.